
Zugestellt durch 

 
 

  

 

 2007 3/2007 17. April 2007 
 
 
 
 

Unterschriftenaktion gegen die 
Errichtung einer Jetbootstrecke in der Au 
 
Der Umweltausschuss der 
Marktgemeinde Strengberg spricht sich 
gegen die Errichtung einer Jetbootstrecke 
in der Au aus. Eine Unterschriftenliste 
liegt auf der Gemeinde auf und kann 
während der Amtsstunden eingesehen 
und die Unterschrift geleistet werden. 
 

Maria Papst – Umweltgemeinderätin 

Aushubmaterial 
Für Aushubmaterial (Erdreich) werden 
Lagerstätten gesucht.  
Meldungen bitte an die Gemeinde.  
 

Waldbrandgefahr - Verordnung 
Auf Grund der warmen und trockenen Witterung in 
den letzten Wochen ist in den Waldbeständen des 
Verwaltungsbezirkes Amstetten bereits eine sehr 
starke Austrocknung eingetreten. Dadurch und auf 
Grund der Sturmschäden werden derzeit häufig 
Schadhölzer aufgearbeitet. Der Bestandesabraum 
(Äste, Zweige und Wipfelstücke) ist 
zwischenzeitlich sehr stark ausgetrocknet und leicht 
entzündbar. Eine starke Austrocknung ist ebenfalls 
an der Streuauflage des Waldbodens festzustellen. 
Gemäß § 41 Abs.1 in Verbindung mit § 170 Abs.1 
des Forstgesetzes 1975, BGBl.Nr. 440/1975, 
i.d.g.F., wird für den Verwaltungsbezirk Amstetten 
verordnet: 
In den Waldgebieten des politischen 
Bezirkes Amstetten, sowie in deren 
Gefährdungsbereichen ist jegliches 
Feuerentzünden und das Rauchen  

V E R B O T E N . 
 

Aus dem Inhalt: 
!  Unterschriftenaktion 
!  Aushubmaterial 
!  Waldbrandgefahr 
! Musikkonzert 
! Abrissparty 
! Kindergartenhelferin 
! Freie Stelle 
! „die umweltberatung“ 
! Schnäppchenmarkt 
! Tennisteam 
! Bezirksmostkost 
! Kindergartenfest 
! Sing-sala-bim 2007 
! Friseursalon 
! Flugwallfahrt 
! Vortrag – NÖGKK 
! Anmeldung einer 

Veranstaltung 
! Veranstaltungskalender 
 

 
Wochenenddienste 

 

21. und 22. April 
Dr. Zehetgruber 

Aschbach, 07476/77501  
 

28. und 29. April 
Dr. Hagler 

Wallsee, 07433/2333 
 

1. Mai  Staatsfeiertag 

Dr. Lahnsteiner 
Strengberg, 07432/2220 

 

5. und 6. Mai 
Dr. Heschl 

Oed, 07478/445 
 

12. und 13. Mai 
Dr. Schmutzer 

Aschbach, 07476/77475 
 

17. Mai Christi Himmelf. 

Dr. Zehetgruber 
Aschbach, 07476/77501 

 

19. und 20. Mai 
Dr. Heschl 

Oed, 07478/445 
 

26., 27. und 28. Mai 
Dr. Hagler 

Wallsee, 07433/2333 

 
 
 

Geschätzte Strengberger und Strengbergerinnen! 
Die Trachtenkapelle Strengberg ist immer bestrebt für alle kirchlichen und weltlichen 
Feste einen musikalischen Rahmen zu bieten. Unser alljährliches Konzert gibt uns die 
Gelegenheit Ihnen traditionelle und moderne Blasmusik darzubringen. Bitte unterstützen 
Sie uns mit Ihrem Besuch. 

  

Es ist nicht erforderlich, Musik zu verstehen. Man braucht sie nur zu genießen.  
(Leopold Stokowski, englischer Dirigent) 

 
 

 Musikkonzert 2007 
 
 
 

 
Programm:  O-Vitinio, Konzertmarsch  Carlos Gabriel; 
 Tricondo Franz Cibulka 
 Großvaters Uhr (Solostück für Eufonium, Solist Krieger Alois) arr. Hans Eibl 
 Morgenstimmung Peter Bynt, arr Vladimir Studnicka 
 Four old Dances Jan Van der Roost 
 Festival in Silber Manfred Schneider 
 Return to Ithaka Kees Vlak 
 A Tribute to Elvis arr. James Christensen 
 Let me entertain you Robbie Williams arr. Don Campbell  
 Mamma Mia  Peter Kleine Schaars 
 
 

Abrissparty am 28. April 2007 – bis 21 Uhr freier Eintritt im Musikheim
 
 

Redaktionsschluss: 2. Mai 2007 

Samstag, 21. April 2007  20.00 Uhr 
Sonntag, 22. April 2007 14.00 Uhr 

Gasthaus Pambalk-Blumauer 
durch das Programm führt Michael Kuttnig! 



Kindergartenhelferin 
Ab September 2007 wird eine Kindergartenhelferin 
mit 20 Wochenstunden aufgenommen.  
Nähere Auskünfte am Gemeindeamt. 
Bewerbungen können noch bis 30. April 2007 
abgegeben werden. 

 
Freie Stelle 
Wir stellen ein:  
Elektroinstallationstechniker/Elektromonteur zum 
sofortigen Eintritt.  
Tätigkeitsbereich:  Installationen von Neubauten, 
Verteiler- und Schaltschrankbau, EDV-Netzwerke, 
Steuerungstechnik, Kabelkonfektionierung 
Dienstort: Seitenstetten und Umgebung  
Anforderungsprofil: Führerschein B, abgeschlossene 
Berufsausbildung, flexibel, freundliches Auftreten, 
gewohnt selbstständig zu arbeiten, Praxiserfahrung. 
Ihre Bewerbungsunterlagen senden Sie bitte an: 
Expert Dorfmayr GmbH, 3353 Seitenstetten, 
Schulgasse 11 
Tel: 07477/42250, Fax: 07477/42348,  
e-mail: office@dorfmayr.at ,  Internet: www.dorfmayr.at  

 

Ungebetene Gäste - Vortrag 
Vom Leben mit Ameisen, Motten und Co in Haus und 
Wohnung 
Neben allgemeinen Informationen übers Vorbeugen, 
Bekämpfen und Vertreiben von Lästlingen im Haushalt 
erfahren die TeilnehmerInnen auch einiges über die teils 
giftigen „Insektenschutzmittel“. Die gängigsten Tiere wie 
Motten, Ameisen und Schaben werden vorgestellt und 
individuelle Gegenmaßnahmen diskutiert. Den chemischen 
Produkten werden ökologische Alternativen gegenüber 
gestellt.  
Dienstag, 24, April 2007  19.00 Uhr – 20.30 Uhr  
Amstetten, Seminarraum „die umweltberatung“ 
Beitrag: € 3,--, Anmeldung erforderlich – # 07472/61486 

...................................................................................................................... 

Kräuterspirale – selbst gebaut 
Setzen Sie Ihre Lieblingskräuter ins rechte Licht 
Die Kräuterspirale ist eine besondere Form des 
Kräutergartens: In dem spiralförmig ansteigenden Bauwerk 
aus Erdreich und Steinen finden zahlreiche Kräuter auf 
kleinstem Raum unterschiedliche Standorte vor, die ihren 
Lebensbedingungen optimal entsprechen. Beim Kurs wird 
die Anlage einer Kräuterspirale geplant, die Kräuterspirale 
anschließend gebaut und bepflanzt. Sie erfahren 
Wissenswertes über Anbau, Pflege und Verwendung von 
Kräutern. 
Samstag, 12. Mai 2007  14 – 18 Uhr  
in Dobratal bei St. Peter/Au 
Seminarbeitrag: € 20,--,  
Anmeldung: „die umweltberatung“  # 07472/61486 

AAlllleess  ssoollll  rraauuss!!  
SScchhnnääppppcchheennmmaarrkktt  

 
Raritäten werden ebenso angeboten wie:  
Gebrauchsartikel, Holzpflug, alte Türschlösser, 
Beschläge, Möbel, Elektrogeräte, Eisengeländer, 
Holzplatten und vieles mehr 
 

Samstag, 28. April 2007   ab 8.00 Uhr 
 

beim Feuerwehrhaus Strengberg 
 

Bringen Sie Gegenstände, die Sie nicht mehr 
benötigen, aber trotzdem in Ordnung sind bis 
Freitag, 27. April ins Feuerwehrhaus – oder 
verkaufen Sie selbst Ihre Waren ! 
Gleichzeitig können Sie auch Alteisen 
entsorgen – ein Container steht bereit. 
Größere Mengen werden auf Wunsch 
auch von Ihnen zu Hause abgeholt. 
Wir nehmen auch Auto-, Traktor- 
und LKW-Batterien entgegen 
 
Auskünfte bei: 
Hammermüller Karl 0676/88086321 
Schmitzberger Johann  0664/9428197 
Staudinger Karl 0664/8181876 
Breinesberger Josef  0664/3387224 
 
 

 
 
Das neue Tennisteam Strengberg  
für die nächsten 2 Jahre stellt sich vor: 
  

Obmann:  Dietmar Bernkopf 
Stellvertreter:  Johann Bruckner 
Kassier:  Leopold Fichtinger 
Stellvertreter:  Johann Pambalk-Blumauer 
Schriftführer:  Ingeborg Kuttnig 
Stellvertreter:  Elisabeth Pambalk-Blumauer 
 

Wir starten die Saison voraussichtlich Mitte Mai. 
Tennis-Ein- oder Wiedereinsteiger und an Bewegung 
Interessierte sind herzlich willkommen. 
Ansprechpartner: Elisabeth Pambalk-Blumauer 
Tel.2518 und Johann Bruckner Tel.0664 4892506 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

von links nach rechts: 
Elisabeth Pambalk-
Blumauer,  
Johann Bruckner, 
Dietmar Bernkopf, 
Leopold Fichtinger, 
Ingeborg Kuttnig 



Bezirksmostkost 2007  
Bei der Bezirksmostkost 2007 in Haag erhielten das  
Mostgütesiegel in Gold   
Wagner Karl, Unterramsau 7; Reichart Karl, 
Musterharten 3; Danner Hermann, Henning 6; Schoder 
Johann, Bergerstraße 10; Kinast Franz und Anna, 
Limbach 8 
und das Mostgütesiegel in Silber   
Freudenberger Leopold, Prölling 4; Rittmannsberger 
Franz, Ramsau 3 

Wir gratulieren zu diesen Auszeichnungen. 
G´sundheit – sollst leb´n! 

 
NÖ Landesausstellung 2007   FEUER&ERDE 
 

Wir möchten die Kindergartenkinder und ihre 
Eltern herzlich zu unserem Kindergartenfest 
und zu Spiel und Spaß  miteinander einladen. 
 

23. Mai 2007 – St. Peter / Au  
ab 9.00 Uhr bis ca. 15.00 Uhr 
Kinder-mitmach-Theater „Energiebündel Joulius“ 
Kinderbuchkino (kibuki) von und mit Sabine Petzl 
„Forscherexpress“ mit Thomas Brezina (Experimentieren 
und Entdecken) 
Kinderführung durch die Landesausstellung; jede Menge 
Kreativ- und Spielstationen 
 

13. Juni 2007 – Waidhofen / Ybbs – 9.00 Uhr bis ca. 
15.00 Uhr 
Kindertheater „Das Traumfresserchen“ von Michael Ende 
(Landestheater Niederösterreich) 
Kinderbuchkino (kibuki) von und mit Sabine Petzl 
Kinderführung durch die Landesausstellung; jede Menge 
Kreativ- und Spielstationen 
 

Wir freuen uns auf Ihr Kommen. 
Für preisgünstige Möglichkeiten zur Verpflegung ist gesorgt. 
Eine Initiative von Landeshauptmann Dr. Erwin Pröll und 
Frau Landesrat Mag. Johanna Mikl-Leitner. 
 

Anmeldung in der Abteilung Kindergärten:  07472/9005-
13218, Fax: 02742/9005-13595, E-Mail: post.k5@noel.gv.at  

 
sing-sala-bim 2007  1. bis 7. Juli 2007 
Kindersingwoche im Schloss Zeillern  
Für Kinder von acht bis zwölf Jahren (musikalische 
Vorkenntnisse sind nicht unbedingt erforderlich).In 
kindgerechter Aufbereitung und unter professioneller 
Anleitung von Pädagogen und Musikern wird Singen zum 
Abenteuer. Die musikalischen Talente der Kinder werden in 
dieser Woche gefördert und gezielt weiterentwickelt. Im 
Vordergrund steht die Freude am Singen. 
www.vokaladademie.at  Vokalakademie Niederösterreich 
Holger Busch Tel. 0699/10063795 (Mo-Sa vormittags),  
Herta Falkensteiner Tel. 0664/2839588  
(Mo-Mi 17-20 Uhr, Sa 9-18 Uhr) 

 

Friseursalon Gruber Astrid 
Am Samstag, 12. Mai 2007 (vor dem Muttertag) ist 
der Friseursalon geschlossen.  
Wir bitten um Ihre Anmeldung für die Tage davor 
und danken für Ihr Verständnis. 
Astrid Gruber und Team 

 

Flugwallfahrt - Lourdes 
Für die Flugwallfahrt nach Lourdes in der Zeit von  
9. bis 14. Mai 2007 sind noch Plätze frei. 
Abflug Linz – 9. Mai 2007 um 17.15 Uhr,  
Ankunft am 14. Mai 2007 in Linz um ca. 12.10 Uhr 
Preis: € 780,-- (Jugend € 490,--) 
Im Preis inbegriffen: Flug, Unterbringung in guten 
Hotels in Zweibettzimmern, Vollpension mit Getränk, 
Transfer Flughafen - Hotel bzw. Hospiz, 
Lourdesgebetbuch, illustrierte Lourdesbeschreibung, 
Führungen, Trinkgelder 
Weitere Auskünfte und Anmeldung bei Tremesberger 
Franziska und Johann Tel. 2214-1, 0664/4007949  

 

NÖ Gebietskrankenkasse – Bezirksstelle Amstetten, 
Anzengruberstraße 8 
Ich seh, ich seh, was du nicht siehst! 
26. April 2007 - Vortragsabend mit Dr. Wolfgang 
Knötzl (FA für Augenheilkunde und Optpmetrie) 
Beginn 18.30 Uhr; Anmeldung erforderlich unter: 
050899-0150 
Verschiedene Arten der Fehlsichtigkeit, Schielen und 
Schwachsichtigkeit; Grauer Star und grüner Star: 
Ursachen, Prävention, Behandlung;  
Makuladegeneration: Ursachen, Prävention, 
Behandlung 
Tipps zur Ergonomie am Bildschirmarbeitsplatz 
Augenübungen bei Bildschirmarbeit. 

 

Anmeldung einer Veranstaltung 
 

Das Formular zur Anmeldung einer Veranstaltung 
finden Sie auf der Homepage 
www.strengberg.gv.at / Bürgerservice / 
Gemeindeformulare.  
Gemäß § 4 Abs. 2 des NÖ Veranstaltungsgesetzes 
sind Veranstaltungen bei der Gemeinde des 
Veranstaltungsortes spätestens vier Wochen bzw. 
bei der Bezirksverwaltungsbehörde oder 
Landesregierung spätestens acht Wochen vor 
Veranstaltungsbeginn anzumelden. Es ist ein 
sicherheits-, brandschutz- und ein rettungs-
technisches Konzept vorzulegen, welches einen 
störungsfreien Ablauf der Veranstaltungen 
gewährleistet. 

 

Eintrag einer Veranstaltung 
Die Organisatoren werden gebeten, 
Veranstaltungen direkt in den 
Veranstaltungskalender unter 
www.strengberg.gv.at einzutragen. 
Die rechtzeitig und genau eingetragenen Termine 
werden automatisch an die regionalen Zeitungen 
weitergeleitet! 
 



Veranstaltungskalender 

 Samstag 
21. April 2007 

Blumen- und Pflanzenmarkt 
von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr im Posthof 

Sie können Pflanzen tauschen, aber auch kaufen.
Alle HobbygärtnerInnen und die es noch werden 

wollen sind herzlich willkommen. 
Samstag 

21. April 2007 
Beginn: 20.00 Uhr 

Gasthaus Pambalk-Blumauer Musikkonzert Sonntag 
22. April 2007 

Beginn:  14.00 Uhr 
Gasthaus Pambalk-Blumauer 

Moto - Cross 
Samstag 

21. April 2007 
Sonntag 

22. April 2007 

Beginn jeweils um 8.30 Uhr  
beim Mostheurigen „Mayr z´ Grub“ 

Am Samstag mit anschließender Vollgasparty  
Eintritt frei! 

Für das leibliche Wohl wird bestens gesorgt. 

Schnäppchenmarkt Samstag,  
28. April 2007 

ab 8.00 Uhr 
beim Feuerwehrhaus Strengberg 

 

Einladung zur 

Präsentation 
 

Samstag, 
28. April 2007 

OSR Christine Ziervogl lädt ein zur 
Buchpräsentation nach der Abendmesse  

(ca. 20.30 Uhr) in der Aula des Amtshauses. 
Das neue Buch berichtet über die Geschichte der 
Straße, die Häuser im Markt und ihre früheren 

Bewohner. 

Anpaddeln / Anrudern Samstag, 
28. April 2007 

ab 14.00 Uhr beim Bootshaus  
an der alten Donau in Wallsee. 

Der Ruderverein freut sich auf Ihr Kommen! 

Tag des Most  
Die Mostheurigen laden Sie 
 auf ein Gläschen Most ein. 

Sonntag 
29. April 2007 

Mostheuriger Mayr z` Grub  
hat für Sie ab 11 Uhr geöffnet, 

Mostheuriger „Schoder in Berg“  
hat für Sie ab 15 Uhr geöffnet. 

Konzert Sonntag 
29. April 2007 

Basilika St. Laurenz, Enns-Lorch 
Beginn 19.30 Uhr 

Camerata St. Pantaleon-Erla 

„Fisch – Spargel – Wein“ 27. - 29. April  
Spezialitätenwochenende 

Familie Pambalk-Blumauer und das Team 
freuen sich, Sie begrüßen zu dürfen. 

Maibaumsetzen Montag 
30. April 2007 

Beginn: 18.00 Uhr 
beim Sporthotel Vösenhuber 

Auf Ihren geschätzten Besuch freuen sich  
die LJ und die ÖVP Strengberg! 

Freitag 
4. Mai 2007 

17 Uhr  -  Nordic Walking 60+  
Treffpunkt Schulplatz 

Samstag 
5. Mai 2007 

im neuen Feuerwehrhaus Strengberg 
Großer Gesundheitstag, 10 – 16 Uhr 
Fernwärme Strengberg,   9 – 12 Uhr 

Tag der offenen Tür 
Tag der Sonne – Informationsstand SOLAR 

Klimaaktiv Franz Haider 

GGeessuunnddhheeiittsswwoocchheenneennddee  
Samstag und Sonntag 

G`sundes Essen - Regional/Saisonal 
Gasthaus Pambalk-Blumauer 

Sporthotel Vösenhuber 
 

Bitte Beilage beachten ! ! !  Sonntag 
6. Mai 2007 

14 Uhr Donaualtarmwanderung ( 9 km ) 
Treffpunkt Parkplatz Rosenbergermühle 

Blutspenden- 
Leben retten! 

Sonntag 
20. Mai 2007 

von 8.00 Uhr bis 13.00 Uhr 
im Amtsgebäude 1. Stock 

 


